Genitaliter, adverbium. *ἡμετέριος.* Lucret. lib. 4. -vt semina possint feminibus commisceri generaliter apta.

Genitius, a, um, quod ad generationem pertinet, quod vim habet generandi. *ἡμετέριος.* GALLIC. Qui a force d'engendrer. ITALIC. Che ha forza di generare. GERM. Krefsig zu gebären. HISP. Cosa ordenada para engendrar. ANGLIC. That hath force to engender. ¶ Unde genitius humor: & genitius casus, Grammaticorum vox, *ἡμετέριος.* [*Gell. c. 5. lib. 10.* Mei obitus est. Mei casus interrogandi est quem genitium Grammatici vocant: & ab eo declinatur quod est Ego. Idem repetit *Gell. c. 14. lib. 13.*]

Interdum idem est quod natura ingentus, ut Genitius notæ, quæ sunt macula à natura ingentæ. *Sueton. de Augusto.* Corpore traditur maculoso, dispersis per pectus, atque alium genitius notis, in modum & ordinem & numerum stellarum caelestis Virtutis.

Interdum pro genitio, *Ovid. 3. de Ponto,* Adiectique probent genitua agnomina Cottæ.

Genitius, pater, parens. *ἡμετέριος.* vt. Apollo genitius. *Caro de l. beris educandis:* Nutrix hæc omnia faciebat in verbis, ac tubis, siue hostiis, vt Deli ad Apollinis genitui aram.

Genius, nij Veterum sententia dicitur vniuscuiusque anima rationalis, ideò que esse singulos singulorum. *ἡμετέριος.* ANGLIC. The spirit of man, the grace and pleasantness of a thing. Fuere etiam, qui dicerent genios deos aquam, terram, ignem, & aerem, quæ rerum semina sunt, elementaque appellata. Duodecim quoque signa, Lunamque & Solem inter hos deos putabant: & a gerendo, quod multa gerere possent, gerulos, deinde genios vocitarunt. *Censorinus* scribit genios dictos, quia vt gignantur, curent, siue quod vna gignantur nobiscum, vel etiam quia nos genitos suscipiant, ac tueantur. *ἡμετέριος.* n. *ἡμετέριος.* n. Certe à gignendo Genij appellatur. *Tertius in Andr.* Quid ego per hæc te dexteram oro, & genium tuum, Per tuam fidem, &c. [*Plant. Captiv. c. 2. a. 2.* Genio quando sacrificat, Samius vasis vitur, ne Genius ipse surripiat. *Idem sc. 1. a. 4.* Tum gnatum & Genium meum. *Idem sc. 2. a. 5. ibid.* Per tuum Genium oblecto, exi. *Item,* per Genium principis deierate. *Sueton. in Calig. c. 27.* Et, Genio Augusti dicere ædes. *Idem Suet. in Augusto. c. 60. Plant. Men. sc. 2. a. 1.* Quid agis P. Tenco dextra Genium meum.

¶ Eundem esse genium & larem, multi veteres memoriz prodiderunt. *Euclides Socraticus,* duplicem omnibus nobis genium dicit appositum, hoc est, duos lares. Hi etiam Penates dici solent. Aliquis genius dicitur hospitalitatis, voluptatis, & naturæ Deus. Hinc indubitate genio, est operam dare voluptati, & quo quæque natura trahat sublequit. *Persius Sat. 5.* Indulge genio, carpamus dulcia. De fraudare genium, negare naturæ quod appetit. *Tertius in Phorm.* Quod ille vnciatum vix de demenso suo, laum defraudans genium, comparit miser. Id illa vniuersum abripit. Belligerare cum genis, idem quod defraudare genium. *Plautus in Trucul.* non isthæc mea benignitas docuit te fabulari a. sed istos Qui cum genis suis belligerat, parcipromi. [*Plant. Aul. sc. 6. a. 4.* Me defraudauit animumque meum, geniumque meum.]

¶ Interdum etiam genius accipitur pro inertia quadam, vel potius gratia, lepore, venustate alicuius rei. *Martial. lib. 6.* Victurus genium debeo habere liber. Boni ingenij, *ἡμετέριος.* subaudi nomine, Sermo est bene ominantis, in re quæpiam aggreganda.

Genialis, & hoc geniale, *ἡμετέριος.* Quod ad genium, naturæ & voluptatis deum pertinet, vt, Genialis dies, lætus & voluptarius *Lucretia-*

lis, genialis agarur iste dies. Genialis torus, siue lectus, qui in nuptiis sternitur in honorem Genij: *ἡμετέριος.* *Virgilius 6. Aeneid.* Lucent genialibus altis Aurea fulcra toris. *Cic. pro Cluen.* Lectum illum genialem, quem biennio filix suæ nubenti strauerat, in eadem domo, &c. *Virgilius 1. Georg.* Inuitat genialis hyenis. *Ovid. 3. Amor. Nunc legi molles genialis Musa, valete.* Genialis homo. hoc est hospitalis, & dapifilis. Genialis copia pecudum, id est, fecunda. *Plin. lib. 17. c. 2.* Rus geniale Amænum & voluptatis plenum. *Ovid. Et. lib. 18. [Ovid. 3. Fast.]* Idibus est annæ festum geniale perenne.]

Genialiter, adverbium. Opipare & laute. *ἡμετέριος.* GAL. Joyusement, avec bonne chere. ITA. Con piacere & solennità. GERM. Fröhlich/mitt sunderbarer lustigung/mitt vullust. HISPAN. Deliciosamente. ANGLIC. Inyeshly, with good cheere. *Ovid. 11. Metam.* Hospitis aduentu festum genialiter egit.

Geniuus, a, um, natiuus ac peculiaris. *ἡμετέριος.* GAL. Nati propre & naturel. ITA. Natio, domestico. GERMA. Naturaltich/angeboren. HISP. Natural. ANGLIC. That is naturally gotten or ingendered in a thing, natural. *Apoll* Genuino sermone nomen Augusti Cæsaris inuocare tēraui. *Gell. lib. 2. c. 2.* Quum extra rem publicam in domestica re atque vita sedetur, ambulatur, in conuiuium quoque familiarium discumbatur, tum inter filium magistratum, & patrem priuatum publicos honores cessare, genuinos ac naturales exoriri. [*Idem Gell. c. 9. lib. 9.* Gaudium gaudeat genuinum.]

¶ Genuini, dentes posteriores, qui in extrema gingiua in homine gignuntur nouissimi. *ἡμετέριος.* GAL. Dentes maschelicres. ITALIC. Denti mascellari. GERM. Die strock zant/sind die hindsteynen/nd die zu dan letzten machsen. HISP. Las muelas cordates. ANGL. The hinder teeth whereby we chewe. ¶ Gignuntur enim, esse *Plin. lib. 11. c. 37.* circiter vigesimum annum, multis etiam circiter octogesimum. Dicti genuini, quod à genis dependant. *Cic. 2. de Natura deorum.* Dentibus in ore constructis manditur, atque ab his extenuatur, atque molitur cibus. Eorum aduersarii acuti, motu diuidunt etas, intimi autem conueniunt, qui genuini dicuntur. Quoniam autem hi dentes in postrema mandibula parte veluti oculi sunt, neque ita facile patent alpectui, quemadmodum primores, aut canini, factum est, vt Rodere dente genuino, & Frangere genuinum, accipiantur pro clam, alicui detrudere. *Persius Satyr. 1.* -secuit Lucilius vrberem, Te Lupe, te muri, & genuinum fregit in illis. Quamquam & alio modo hoc *Persij* interpretatur *Cornelius*: Ita enim, inquit, inuectus est Lucilius in vita nimio furore iracundia clarus, vt frangeret genuinum illorum. Genuinus autem proprie dens qui sub genis est, qui simul cum homine nascitur & vna cum eo interit, qui dens à Graecis *ἡμετέριος* vocatur.